



होटल प्रबंध केटरिंग एवं पोषाहार संस्थान, पूसा, नई दिल्ली - 110012
Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition, Pusa, New Delhi - 110012

आई.एच.एम./पूसा/डिप्लोमा-प्रवेश/2023/ 814
IHM/Pusa/Diploma-Admission/2023/

दिनांक/Date: 14/07/2023

अंतिम प्रवेश सूचना / Provisional Admission Notice

डिप्लोमा बेकरी एंड कन्फेक्शनरी में सेशन 2023-24 में प्रवेश के लिए दूसरी योग्यता सूची
Second merit list for admission in Diploma Bakery and Confectionery session 2023-24

निम्नलिखित छात्रों का डिप्लोमा बेकरी एंड कन्फेक्शनरी के कोर्स में बारहवीं के पास प्रतिशत के मेरिट के आधार पर चयन किया गया है। प्रथम सत्र की फीस रु 60,450/- दिनांक 14.07.2023 से 19.07.2023 तक समय दोपहर 2:00 बजे तक ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। फीस के भुगतान के बाद ही प्रवेश मान्य माना जाएगा। इस अवधि के बाद सीट अगले योग्य उम्मीदवार को आवंटित कर दी जाएगी।

The following students have been selected on the basis of 12th pass percentage in Diploma Bakery & Confectionery course. First Semester fee Rs.60,450/- which can be deposited online from 14.07.2023 to 19.07.2023 till 2:00 PM. Admission will be considered valid only after payment of fees. After this period the seat will be allotted to the next eligible candidate.

प्रवेश विशुद्ध रूप से मूल दस्तावेजों सत्र की फीस जमा करने के सत्यापन और योग्यता पर ही निर्भर है।

Admission is purely on eligibility and verification of original documents and registration fee.

सभी चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि फीस का भुगतान केवल संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए लिंक से ही करें। डिमांड ड्राफ्ट / चैक / कैश के द्वारा फीस का भुगतान स्वीकार नहीं किया जाएगा। ऑनलाइन पोर्टल के द्वारा फीस का भुगतान करते समय ही फीस की रसीद अपने पास अवश्य रख लें। संस्थान के द्वारा अलग से फीस की रसीद जारी नहीं की जाएगी।

All the selected candidates are requested to pay the fees through the link given on the website of the Institute only. Payment of fees through Demand Draft / Cheque / Cash will not be accepted. While paying the fees through the online portal, keep the fee receipt / transaction details with you only. No separate fee receipt will be issued by the institute.

चयनित उम्मीदवार को प्रमाणपत्रों के सत्यापन के लिए दिनांक 17 जुलाई 2023 से 19 जुलाई 2023 तक समय सुबह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक संस्थान में उपस्थित होना अनिवार्य है।

It is mandatory for the selected candidate to be present in the institute from 17th July 2023 to 19th July 2023 from 10:00 AM to 04:00 PM for the verification of certificates.

“www.ihmpusa.net”
“Pay Fee Online”
Student Fees



Second Merit List

GENERAL CATEGORY

SL.No.	Application No.	Name	Father's Name	Percentage	Remarks (Documents to be bought at the time of document verification)
1.	DBC/GEN/23/48	DRISHTI RASTOGI	SH. NEELESH RASTOGI	63.33	
2.	DBC/GEN/23/39	DEEWAKAR MEHTO	SH. SHAMA MAHTO	62.83	
3.	DBC/GEN/23/37	KARTAVYA NAGAR	SH. AKSHAY KUMAR NAGAR	62.60	
4.	DBC/GEN/23/06	MOHD. SAKIB SAIFI	SH. RIYAZ AHMAD SAIFI	62.50	
5.	DBC/GEN/23/07	WASIM AKHTAR	SH. ABDUL MATIN	60.83	
6.	DBC/GEN/23/41	SRISHTI SETHI	SH. SUMIT SETHI	60.66	
7.	DBC/GEN/23/12	GURPREET KAUR	SH. S. SATVINDER SINGH	60.50	
8.	DBC/GEN/23/10	AKSHITA	SH. KRISHNA KUMAR	59.50	
9.	DBC/GEN/23/22	AMAN SINGH NEGI	SH. SANJAY SINGH NEGI	58.83	
10.	DBC/GEN/23/19	NIMIT SINDHWANI	SH. HARISH KUMAR	57.83	
11.	DBC/GEN/23/51	SAVLEEN KAUR	SH. RAGHUBIR SINGH	56.83	
12.	DBC/GEN/23/38	HIMANSHU MEHTA	SH. TARA SINGH MEHTA	56.33	
13.	DBC/GEN/23/60	ASIF	SH. SADIQ	56.00	
14.	DBC/GEN/23/54	MOHAMMAD KAIF	SH. ABID HUSSAIN	55.00	
15.	DBC/GEN/23/18	UROOBA AHMAD	LATE SH. IFTEKHAR AHMAD	54.80	
16.	DBC/GEN/23/68	ANUSHKA AGRAWAL	SH. PRAMOD GUPTA	54.80	
17.	DBC/GEN/23/35	ANIRODH SINGH RAWAT	SH. PARMENDRA SINGH RAWAT	52.66	
18.	DBC/GEN/23/56	MONIKA TYAGI	SH. SUMIT TYAGI	52.04	
19.	DBC/GEN/23/30	AMIT BHANDARI	SH. DARUIAN SINGH BHANDARI	52.00	
20.	DBC/GEN/23/59	PAWAN SINGH	SH. BAHADUR SINGH NEGI	52.00	
21.	DBC/GEN/23/01	JAGJEET BISHT	SH. KUNDAN SINGH BISHT	51.00	
22.	DBC/GEN/23/28	PRITAM NEGI	SH. DHOOM SINGH NEGI	51.00	
23.	DBC/GEN/23/70	SANJANA THAPA	SH. RAM BAHADUR THAPA	49.33	
24.	DBC/GEN/23/16	PRABHAT SAMAL	SH. PRAVAKAR SAMAL	46.50	



Second Merit List

25.	DBC/GEN/23/17	KARISHMA ARORA	SH. MANISH ARORA	39.66	
26.	DBC/GEN/23/57	ARNAB MANNA	SH. MANIBHUSHAN MANNA	39.33	

Kamal Kant Pant
14.07.2023

कमल कांत पंत/Kamal Kant Pant
प्रधानाचार्य/Principal



अनुराग सिद्ध
13/7/2023

प्रवेश के समय निम्नलिखित दस्तावेज लेकर आना अनिवार्य है/It is mandatory to bring the following documents at the time of admission.

- 10वीं की मार्कशीट (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ 10th mark sheet (original + photocopy)
- 12वीं की मार्कशीट (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ 12th mark sheet (original + photocopy)
- प्रथम सत्र की फीस की रसीद/ First semester fee receipt.
- जाति प्रमाणपत्र {SC / ST / PWD (EWS or OBC certificate issued after 01.07.2022) (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ Caste Certificate {SC / ST / PWD (EWS or OBC certificate issued after 01.07.2022) (Original + Photocopy)
- मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट MBBS डॉक्टर के द्वारा जारी किया गया डॉक्टर के हस्ताक्षर और मोहर सहित (संस्थान की वेबसाइट पर फॉर्मेट उपलब्ध है)/ Medical fitness certificate issued by MBBS doctor with signature and stamp (format available on Institute website – Admission 2023-24).
- निम्नलिखित 03 एफिडेविट रु 20 के (Non-Judiciary) स्टाम्प पेपर पर बने हुए होने चाहिए (फॉर्मेट संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध है)/ The following 03 affidavits should be made on Rs.20 (Non-Judicial) stamp paper (Format is available on the website of the Institute – Admission 2023-24)
 - (क) विद्यार्थी एंटी रैगिंग एफिडेविट/ Student Anti Ragging Affidavit.
 - (ख) अभिभावक एंटी रैगिंग एफिडेविट/ Parent Anti Ragging Affidavit.
 - (ग) उपस्थिति का एफिडेविट/ Affidavit of attendance.
 - (घ) THIMS अंडरटेकिंग (A-4 साइज़ पेपर पर होना चाहिए)/ THIMS undertaking (to be on A-4 size paper)
- पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ - 02 न./ Passport size photograph – 02 no.